

ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ
(публикуемая форма)

за 2008 год

(тыс. руб.)

Номер п/п	Наименование статьи	Данные за отчетный период	Данные за соответствующий период прошлого года
1	2	3	4
1	Процентные доходы, всего, в том числе:	510 349	358 479
1.1	От размещения средств в кредитных организациях	114 226	155 820
1.2	От ссуд, предоставленных клиентам (некредитным организациям)	388 209	198 880
1.3	От оказания услуг по финансовой аренде (лизингу)	0	0
1.4	От вложений в ценные бумаги	7 914	3 779
2	Процентные расходы, всего, в том числе:	100 906	106 290
2.1	По привлеченным средствам кредитных организаций	10	341
2.2	По привлеченным средствам клиентов (некредитных организаций)	100 351	104 798
2.3	По выпущенным долговым обязательствам	545	1 151
3	Чистые процентные доходы (отрицательная процентная маржа)	409 443	252 189
4	Изменение резерва на возможные потери по ссудам, ссудной и приравненной к ней задолженности, средствам, размещенным на корреспондентских счетах, а также начисленным процентным доходам, всего, в том числе:	-92 875	-29 364
4.1	Изменение резерва на возможные потери по начисленным процентным доходам	-10	0
5	Чистые процентные доходы (отрицательная процентная маржа) после создания резерва на возможные потери	316 568	222 825
6	Чистые доходы от операций с ценными бумагами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток	-954	35 542
7	Чистые доходы от операций с ценными бумагами, имеющимися в наличии для продажи	0	0
8	Чистые доходы от операций с ценными бумагами, удерживаемыми до погашения	0	0
9	Чистые доходы от операций с иностранной валютой	82 859	74 609
10	Чистые доходы от переоценки иностранной валюты	52 528	-5 819
11	Доходы от участия в капитале других юридических лиц	2 492	0
12	Комиссионные доходы	89 794	67 774
13	Комиссионные расходы	21 658	11 626
14	Изменение резерва на возможные потери по ценным бумагам, имеющимся в наличии для продажи	0	2 421
15	Изменение резерва на возможные потери по ценным бумагам, удерживаемым до погашения	0	0
16	Изменение резерва по прочим потерям	475	-3 473
17	Прочие операционные доходы	52 207	13 497
18	Чистые доходы (расходы)	574 311	395 750
19	Операционные расходы	366 436	228 987
20	Прибыль (убыток) до налогообложения	207 875	166 763
21	Начисленные (уплаченные) налоги	71 950	57 204
22	Прибыль (убыток) после налогообложения	135 925	109 559
23	Выплаты из прибыли после налогообложения, всего, в том числе:	0	0
23.1	Распределение между акционерами (участниками) в виде дивидендов	0	0
23.2	Отчисления на формирование и пополнение резервного фонда	0	0
24	Неиспользованная прибыль (убыток) за отчетный период	135 925	109 559

Председатель Правления

М.И.Васильев

Главный бухгалтер

Н.А.Зязина